
 
29 августа 2019 года № 140 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 28 апреля 2016 года № 79 "Об утверждении Порядка проведения 

общественного обсуждения в городе Костроме общественно 

значимых вопросов, а также проектов решений органов 

государственной власти Костромской области, органов местного 

самоуправления города Костромы, областных государственных и 

муниципальных организаций города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.09.2019 

 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации Порядка проведения общественного обсуждения в городе Костроме 

общественно значимых вопросов, а также проектов решений органов 

государственной власти Костромской области, органов местного самоуправления 

города Костромы, областных государственных и муниципальных организаций города 

Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 28 апреля 2016 года № 79 "Об 

утверждении Порядка проведения общественного обсуждения в городе Костроме 

общественно значимых вопросов, а также проектов решений органов 

государственной власти Костромской области, органов местного самоуправления 

города Костромы, областных государственных и муниципальных организаций города 

Костромы" (с изменением, внесенным решением Думы города Костромы от 

1 февраля 2018 года № 8) следующие изменения: 

1) в наименовании слова "государственной власти Костромской области, 

органов местного самоуправления города Костромы, областных государственных и" 

заменить словами "местного самоуправления города Костромы,"; 

2) в пункте 1 слова "государственной власти Костромской области, органов 

местного самоуправления города Костромы, областных государственных и" заменить 

словами "местного самоуправления города Костромы,"; 

3) в Порядке проведения общественного обсуждения в городе Костроме 

общественно значимых вопросов, а также проектов решений органов 

государственной власти Костромской области, органов местного самоуправления 

города Костромы, областных государственных и муниципальных организаций города 

Костромы: 

в наименовании слова "государственной власти Костромской области, органов 

местного самоуправления города Костромы, областных государственных и" заменить 

словами "местного самоуправления города Костромы,"; 



2 

в части 1 статьи 1 слова "государственной власти Костромской области, 

органов местного самоуправления города Костромы, областных государственных и" 

заменить словами "местного самоуправления города Костромы,"; 

в статье 3: 

в части 2 слова "государственной власти Костромской области, органа 

местного самоуправления города Костромы, областной государственной" заменить 

словами "местного самоуправления города Костромы"; 

в части 3: 

в пункте 2 слова "государственной власти Костромской области, органа 

местного самоуправления города Костромы, областной государственной" заменить 

словами "местного самоуправления города Костромы"; 

в пункте 4 слова "государственной власти Костромской области, органа 

местного самоуправления города Костромы, областной государственной" заменить 

словами "местного самоуправления города Костромы"; 

в части 4 слова "государственной власти Костромской области, органа 

местного самоуправления города Костромы, областной государственной" заменить 

словами " местного самоуправления города Костромы"; 

в статье 4: 

часть 1 после слов "Федеральным законом" дополнить словами "от 21 июля 

2014 года № 212-ФЗ", после слов "Законом Костромской области" дополнить 

словами "от 4 марта 2016 года № 70-6-ЗКО"; 

в части 5 слова "государственной власти Костромской области, органа 

местного самоуправления города Костромы, областной государственной" заменить 

словами "местного самоуправления города Костромы"; 

в части 3 статьи 5 слова ", в том числе размещается в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"." заменить словами "в порядке, 

установленном статьей 26 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ "Об 

основах общественного контроля в Российской Федерации".". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


